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Polsko-niemieckie rozmowy w jubileuszowym roku podpisania
Traktatu

W dniach 6-7 maja br. w Poczdamie odbyły się posiedzenia 50. Komitetu ds. Współpracy
Międzyregionalnej oraz 45. Komitetu ds. Współpracy Przygranicznej Polsko-Niemieckiej
Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej i Przygranicznej. Województwo
Wielkopolskie reprezentował Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. 

W tym roku obchodzimy 35. rocznicę podpisania Traktatu między Rzecząpospolitą Polską a Republiką
Federalną Niemiec o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy, który stanowi kluczowy punkt wyjścia
działań na rzecz rozszerzenia i wzbogacania wzajemnych stosunków i wieloletniej intensywnej
współpracy, a także podstawę działalności Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej. 

Podczas posiedzenia Komitetu ds. Współpracy Przygranicznej omawiano takie tematy jak stan i wyzwania
związane ze współpracą transgraniczną służb ratowniczych, polsko-niemiecki transgraniczny kanał
komunikacji w sytuacjach kryzysowych, planowane połączenia kolejowe i przeprawy mostowe. Omówiono
również aktualny stan i perspektywy kontroli na granicy polsko-niemieckiej.  Zwrócono uwagę, że
współpraca na pograniczu jest niezwykle ważnym elementem rozwoju Unii Europejskiej a kontrole na
granicy nie powinny być uciążliwe dla mieszkańców.

Kolejnego dnia odbyło się posiedzenia Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej. Obradom po raz
pierwszy przewodniczyli Sebastian Ciemnoczołowski, Marszałek Województwa Lubuskiego oraz dr
Andreas Handschuh, Szef Kancelarii Stanu ds. Federalnych i Europejskich w rządzie Landu Saksonia.

Podczas obrad odbyła się dyskusja panelowa na temat: „Nowa dynamika gospodarcza i technologie
przyszłości – szanse i wyzwania dla współpracy polsko-niemieckiej”. Oba sąsiedzkie kraje są dla siebie
największymi partnerami gospodarczymi. Inspirują się nawzajem, tworzą wspólnie nowe trendy we
współpracy gospodarczej oraz wspólnie angażują się w przyszłościowe tematy związane z technologiami
kosmicznymi czy mikroelektroniką. W ramach obrad odbyła się także prelekcja nt. cyberbezpieczeństwa
wobec współczesnych zagrożeń. 

Polsko-Niemiecka Komisja Międzyrządowa to przykład efektywnej współpracy między krajami i regionami.
Cztery komitety – ds. Współpracy Przygranicznej, ds. Współpracy Międzyregionalnej, ds. Gospodarki
Przestrzennej oraz ds. Edukacji – zacieśniają współpracę polsko-niemiecką na wielu obszarach.
Posiedzenia Komisji to okazja do wymiany doświadczeń i opracowania nowych inicjatyw, które jeszcze
bardziej wzmocnią współpracę w regionie przygranicznym.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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